
Protokół Nr 285
posiedzenia Zarządu Powiatu w Końskich

z dnia 19 maja 2023r.

Zarząd rozpoczął obrady o godzinie 830. Posiedzenie otworzył

Przewodniczący Zarządu - Pan Grzegorz Piec witając Członków Zarządu oraz

zaproszonych gości. W posiedzeniu udział wzięli Członkowie Zarządu oraz:

• Sekretarz Powiatu - Pan Zbigniew Sadorski,

• Skarbnik Powiatu - Pani Edyta Drążkiewicz,

• Główny Specjalista w Wydz. Ol - Pani Monika Równicka.

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Starosta zaproponował następujący porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.

2. Przyjęcie protokołów Nr 283 oraz Nr 284 posiedzeń Zarządu Powiatu.

3. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu w sprawach:

a) zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej

Powiatu Koneckiego na lata 2023-2028,

b) zmian w budżecie Powiatu Koneckiego na 2023 rok.

4. Podjęcie uchwał Zarządu Powiatu w sprawach:

a) zmian w budżecie Powiatu Koneckiego na 2023 rok,

b) wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości o numerze

geodezyjnym 605/2 położonej w miejscowości Barycz obr. 0002,

gmina końskie, stanowiącej własność Powiatu Koneckiego,

ograniczonym prawem rzeczowym w postaci odpłatnej służebności

przesyłu.

5. Ocena realizacji zadań powiatu w zakresie ochrony zdrowia.

6. Informacja dotycząca zimowego utrzymania dróg powiatowych w sezonie

2022/2023.

7. Podjęcie decyzji w sprawie wykonania kolejnego odcinka drogi 0401T

Radoszyce - Włoszezowa o długości ok. 300 m, do skrzyżowania

w miejscowości Wólka.

8. Rozpatrzenie wniosków:

a) mieszkańców miejscowości Studzieniec o remont nawierzchni drogi

w miejscowości Studzieniec,
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b) Placówki Rodzinnej w Kawęczynie w sprawie zwiększenia planu

finansowego o kwotę 7 000 zł z przeznaczeniem na zakup drzewa

opałowego.

9. Rozpatrzenie sprawy delegowania przedstawicieli do składu Komisji

Konkursowej do przeprowadzenia konkursów na kandydatów na

stanowiska dyrektorów szkół i placówek oświatowych.

10.Sprawy różne.

Przewodniczący Zarządu - Pan Grzegorz Piec zapytał, czy są uwagi bądź

propozycje do przedstawionego wyżej porządku obrad dzisiejszego posiedzenia.

W związku z tym, że uwag nie było w/w porządek obrad został przyjęty

w wersji przedstawionej przez Pana Starostę.

Zarząd bez uwag przyjął protokołyNr 283 oraz Nr 284 posiedzeń Zarządu

Powiatu.

Ad. 3

Skarbnik Powiatu - pani Edyta Drążkiewicz przedstawiła dwa projekty

uchwał Rady Powiatu w sprawach:

a) zmiany uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu

Koneckiego na lata 2023-2028,

b) zmian w budżecie Powiatu Koneckiego na 2023 rok.

Omówiła zmiany proponowane w wykazie limitów wydatków

przedsięwzięć WPF tj.:

./ zwiększenie nakładów na organizację publicznego transportu zbiorowego

w roku 2023 o kwotę 22 200 zł, w roku 2024 o kwotę 2 800 zł,

./ zmniejszenie nakładów na przebudowę drogi powiatowej Nr 0401T

Radoszyce - Jacentów o kwotę 190 060 zł,

./ zwiększenie nakładów na przebudowę drogi powiatowej Nr 0401T

ul. Konecka w Radoszycach o kwotę 225 672 zł,

./ zmniejszenie nakładów na budowę strażnicy Komendy Powiatowej

Państwowej Straży Pożarnej w Końskich o kwotę 126 000 zł w związku ze

zmniejszeniem dotacji celowej z budżetu państwa.
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Przystąpiła do omówienia zmian proponowanych w planie dochodów

i wydatków budżetowych. Stwierdziła, że z zakresie planowanych kwot

dochodów dokonuje się:

zwiększeniaplanowanych kwot dochodów z tytułu:

../ wpływu płatności końcowych projektów realizowanych w 2022 roku przez

Zespołu Szkół Ponadpodstawowych nr 2 w Końskich oraz Zespołu Szkół

Ponadpodstawowych w Stąporkowie na łączną kwotę 82 641 zł,

../ uzyskania środków z Funduszu Gospodarki Zasobem Geodezyjnym

i Kartograficznym na modernizację szczegółowej osnowy geodezyjnej 

110000 zł,

../ otrzymania dotacji celowej z przeznaczeniem na wypłatę dla operatorów

rekompensaty z tytułu stosowania uprawnień do ulgowych przejazdów

w publicznym transporcie zbiorowym - 22 200 zł,

../ środków z Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe na

remonty dróg powiatowych - 695 300 zł - poinformowała, że umowa

z Nadleśnictwem Stąporków została podpisana, natomiast umowa

z Nadleśnictwem Radoszyce czeka na podpisanie, zaproponowała

wprowadzenie środków do budżetu,

../ zwiększenia kwoty pomocy finansowej z Gminy Radoszyce o kwotę

17 804 zł na przebudowę drogi powiatowej Nr 0401 T ul. Konecka

w Radoszycach,

../ darowizny pieniężnej uzyskanej przez I Liceum Ogólnokształcące

w Końskich - 27 500 zł

../ zmniejszenia planowanych kwot dochodów budżetu z tytułu zmniejszenia

dotacji celowej z budżetu państwa na budowę strażnicy Komendy

Powiatowej Państwowej Straży pożarnej w Końskich o kwot 126000 zł.

Omówiłazmiany proponowane w planie wydatków budżetowychtj.:

../ zmiany w zakresie przesunięć środkówna realizację inwestycji drogowych

oraz wypłaty rekompensat dla operatorów publicznego transportu

zbiorowego uwzględnionew WPF ,

../ dotacja celowa z przeznaczeniem na modernizację lądowiska dla

śmigłowców przy Zespole Opieki zdrowotnej w Końskich - 50 000 zł,

../ organizacja "Kuźnic Koneckich" oraz "Dożynek Powiatowych" 

100000 zł,
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./ wykonanie modernizacji szczegółowej osnowy geodezyjnej - 160 000 zł,

w tym 110 000 zł z Funduszu Gospodarki Zasobem Geodezyjnym

i Kartograficznym,

./ wykonanie przeglądów i kontroli okresowych budynków Starostwa

Powiatowego w Końskich - 52 000 zł,

./ zwiększenie planowanej kwoty dotacji celowej na utrzymanie dzieci

pochodzących z powiatu koneckiego w placówkach opiekuńczo 

wychowawczych na terenie innych powiatów o kwotę 147 000 zł, w tym

50000 zł z tytułu zmniejszenia planowanych wydatków na wypłatę

świadczeń społecznych, zwróciła uwagę, że środki na ten cel będą

w każdym miesiącu ulegać zmianie - powiat konecki będzie wypłacał

świadczenia na dzieci przebywające w placówkach poza terenem powiatu,

natomiast inne powiaty będą przekazywały środki za pobyt dzieci

przybywających z ich terenów,

./ dotacja celowa dla organizacji pozarządowej z przeznaczeniem na

wspieranie inicjatyw wspomagających rozwój społeczności lokalnych 

12 000 zł,

./ zwiększenie planu wydatków I Liceum Ogólnokształcącego w związku

z uzyskaniem darowizny w kwocie 27 500 zł,

./ zmniejszenie planowanych wydatków inwestycyjnych na budowę

strażnicy o kwotę 126 000 zł,

./ przesunięciaplanowanych kwot wydatków między działami, rozdziałami

i paragrafami klasyfikacji budżetowej oraz jednostkami organizacyjnymi,

w tym w II Liceum Ogólnokształcącym w związku z prowadzeniem kasy

zapomogowo - pożyczkowej dla wszystkich jednostek organizacyjnych

oświaty.

Podkreśliła, że w wyniku wprowadzonych zmian zwiększeniu ulegnie

deficyt budżetu, który po zmianie wyniesie 20 760 825 zł.

Z-ca Przewodniczącego Zarządu - Pan Wiesław Skowron zapytał o środki

zabezpieczone na wykonanie prac odwodnieniowych na drogach powiatowych.

Skarbnik Powiatu - Pani Edyta Drążkiewicz odpowiedziała, że Zarząd

Dróg Powiatowych w Końskich wnioskował o kwotę 400 000 zł, natomiast

w budżecie powiatu zabezpieczono na ten cel kwotę 200 000 zł.
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Z-ca Przewodniczącego Zarządu - Pan Wiesław Skowron stwierdził, że

w jego ocenie jest to za mała kwota i należałoby zwiększyć zabezpieczone środki

o 100000 zł.

Skarbnik Powiatu - Pani Edyta Drążkiewicz zwróciła uwagę na

konieczność oszczędności. Poinformowała, że będą ogłaszane kolejne

postępowania przetargowe na realizację zadań drogowych w ramach Rządowego

Programu Rozwoju Dróg. Ponadto na chwilę obecną niezabezpieczone są środki

na wydatki obligatoryjne t.j na wynagrodzenia pracowników pedagogicznych

w związku z podwyżkami wynagrodzeń od stycznia b.r. w kwocie 2,6 mln zł oraz

na wynagrodzenia pracowników Starostwa w kwocie 0,5 mln zł.

Innych uwag nie było.

Zarząd pozytywnie zaopiniował projekty uchwał Rady Powiatu

w przedmiotowych sprawach i przekazał je organowi stanowiącemu.

Ad. 4
a) Skarbnik Powiatu - Pani Edyta Drążkiewicz przedstawiła projekt uchwały

Zarządu w sprawie zmian w budżecie Powiatu Koneckiego na 2023 rok.

Oznajmiła, że największe proponowane zmiany dotyczą środków

związanych z realizacją programu pn. .Poznaj Polskę" skierowanego do

uczniów, w kwocie 45 000 zł oraz środków wnioskowanych przez Zespół

Szkół Ponadpodstawowych nr l w Końskich na zakup energii elektrycznej.

Poinformowała Zarząd, że ZSP wnioskowało o zabezpieczenie kwoty

300000 zł. Zaproponowałaprzekazanie kwoty 100000 zł pochodzącej

z rezerwy celowej na oświatę i edukacyjną opiekę wychowawczą.

Uwag do w/w projektu uchwały nie było.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 72/2023 w przedmiotowej sprawie.

b) Naczelnik Wydz. Inwestycji, Zamówień Publicznych i Mienia Powiatu 

Pani Barbara Panek przedstawiła projekt uchwały Zarządu w sprawie

wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości o numerze geodezyjnym

605/2 położonej w miejscowości Barycz obr. 0002, gmina końskie,
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stanowiącej własność Powiatu Koneckiego, ograniczonym prawem

rzeczowym w postaci odpłatnej służebności przesyłu. Oznajmiła, że

służebność przesyłu zostanie ustanowiona na rzecz Polskiej Spółki

Gazownictwa i obejmie budowę gazowej sieci dystrybucyjnej średniego

ciśnienia w pasie gruntu o szerokości l m i długości ok. 18 m.

Poinformowała, że w tym przypadku PSG opracowała operat szacunkowy.

Koszty operatu, umowy notarialnej oraz wpisu do księgi wieczystej ponosi

PSG Sp. z 0.0.

Uwag do w/w projektu uchwały nie było.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 73/2023 w przedmiotowej sprawie.

Ad. 5

Z-ca Naczelnika Wydz. Polityki Społecznej , Oświaty i Zdrowia - Pan

Marcin Wiaderny przedstawił informację dotyczącą oceny realizacj i zadań

w zakresie ochrony zdrowia. Szczegółowo omówił najistotniejsze zadania

realizowane przez powiat, szczególną uwagę zwracając na działalność Zespołu

Opieki Zdrowotnej w Końskich w odniesieniu do zapewnienia dostępności do

świadczenia lecznictwa szpitalnego oraz otwartego lecznictwa specjalistycznego

i ambulatoryjnego. Ponadto omówił działania profilaktyczne, terapeutyczne

i profilaktyczno - doradcze prowadzone przez Poradnię Psychologiczno 

Pedagogiczną oraz pomoc osobom niepełnosprawnych w zakresie rehabilitacji

społecznej i zawodowej niesioną przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie

w Końskich.

Członek Zarządu - Pan Jarosław Staciwa zwrócił uwagę, że prezentowany

materiał zawiera głównie statystyki związane z działalnością powiatu w zakresie

ochrony zdrowia. Brakuje informacji dotyczącej oceny działalności ZOZ, PPP,

czy PCPR. Oznajmił, że chciałby mieć wiedzę, czy sytuacja w porównaniu do lat

poprzednich poprawiła się, czy też uległa pogorszeniu.

Członek Zarządu - Pan Dariusz Banasik oznajmił, że także chciałby mieć

wiedzę jaka jest realizacja zadania w zakresie ochrony zdrowia mieszkańców

powiatu w porównaniu do założeń.

6



Przewodniczący Zarządu - Pan Grzegorz Piec stwierdził, że Dyrektor ZOZ

powinna wziąć udział w posiedzeniu Zarządu i zapoznać Członków Zarządu

z informacją na temat pracy szpitala oraz wskazać kierunki związane

z polepszeniem szerokorozumianej obsługi pacjenta

Innych uwag nie było.

Zarząd przyjął informację dotyczącą oceny realizacji zadań w zakresie

ochrony zdrowia w 2022 roku i przekazał ją organowi stanowiącemu.

Ad. 6

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Końskich - Pan Stanisław

Mościński przedstawił informację dotyczącą zimowego utrzymania dróg

powiatowych w sezonie 2022/2023. Omówił koszty utrzymania zimowego dróg

w porównaniu do poprzednich sezonów. Poinformował, że ogólny koszt

utrzymania wyniósł 1 203 197 zł, z tego 706 605 zł - odśnieżanie dróg

i zwalczanie śliskości, 453 708 zł zakup piasku i soli, 42 837 zł - utrzymanie

sprzętu. Podkreślił, że wzrost kosztów zimowego utrzymania dróg związany jest

ze znacznym wzrostem cen usług oraz soli.

Członek Zarządu - Pan Dariusz Banasik zapytał o obecną cenę soli służącej

do zwalczania śliskości.

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Końskich - Pan Stanisław

Mościński odpowiedział, że ok. 850 zł za tonę, jednak żaden z dostawców nie

podpisze umowy na stałe dostawy. Dodał, że ZDP posiada zapas soli pozostałej

po sezonie zimowym 202212023.

Innych uwag nie było.

Zarząd przyjął informację dotycząca zimowego utrzymania dróg

powiatowych w sezonie 2022/2023 i przekazał ja organowi stanowiącemu.

Ad. 7.

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Końskich - Pan Stanisław

Mościński wdrożył obecnych w omawiany temat. Poinformował, że w dniu
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8 maja b.r. nastąpiło otwarcie ofert w prowadzonym postępowaniuprzetargowym

na wykonanie trzech odcinków drogi 040 l T Radoszyce - Włoszczowa. Po

przetargach powstały oszczędności w kwocie ok. 730000 zł. Roboty drogowe

kończą się ok. 300 m przed skrzyżowaniem. Powiat posiada zgłoszenie

budowlane oraz przedmiar na wykonanie odcinka ok. 980 m. Szacunkowy koszt

wykonania w/w odcinka wynosi ok. l 400000 zł. Udzielił informacj i na temat

zakładanej technologii wykonania drogi. Stwierdził, że polega ona na wybieraniu

gruntu , wykonaniu podbudowy oraz stabilizacji cementem i kruszywem.

Zaproponował, aby na razie nie wykonywać tego zadania, ale złożyć wniosek do

kolejnego naboru i podjąć starania o pozyskanie środków na ten cel ze źródeł

zewnętrznych.

Członek Zarządu - Pan Jarosław Staciwa oznajmił, że brał udział w sesji

Rady Gminy Słupia, gdzie padła deklaracja przesunięcia oszczędności z wkładu

Gminy, na wykonanie kolejnego odcinka - do skrzyżowania w miejscowości

Wólka.

Skarbnik Powiatu - Pani Edyta Drążkiewicz zaproponowała, aby

oszczędności powstałe na przetargach wróciły do budżetu.

Przewodniczący Zarządu - Pan Grzegorz Piec poparł Panią Skarbnik oraz

zaproponował, aby podjąć starania o pozyskanie środków na dokończenie

inwestycji ze źródeł zewnętrznych. Podkreślił, że należałoby podjąć rozmowy

z Wójtem Gminy Słupia, aby środki z oszczędności przeznaczył na wykonanie

drogi na odcinku Wólka - Mnin.

Sekretarz Powiatu - Pan Zbigniew Sadorski stwierdził, że zamiarem

powiatu jest kontynuacja zadania i należałoby wykonać wnioskowany odcinek

z uwzględnieniem dojazdu do miejscowości Słupia.

Zarząd postanowił środki z oszczędności powstałych na przetargu wrócić

do budżetu powiatu.

Ad. 8

a) Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Końskich - Pan Stanisław

Mościński przedstawił wniosek mieszkańców miejscowości Studzieniec
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przekazany przez Komisje Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu celem

rozpatrzenia i uwzględnienia w planie robót drogowo - mostowych na

2023 rok.

Biorąc pod uwagę plany wykonania kanalizacji Zarząd uznał, że sprawę

należy rozpatrzyć ponownie po realizacji planowanej inwestycji. Zarząd

upoważnił ZDP do udzielenia odpowiedzi Komisji.

b) W związku z tym, że Dyrektor Placówki Rodzinnej w Kawęczynie zakupiła

drzewo opałowe ze środków przeznaczonych na inny cel Zarząd odłożył

wniosek Placówki do rozpatrzenia na następne posiedzenie. Zarząd

zobowiązał Dyrektora do przedłożenia faktury zakupu.

Ad. 9

Radca Prawny - Pani Iwona Bogacka - Urban udzieliła informacji

w temacie delegowania przedstawicieli do składu Komisji Konkursowej do

przeprowadzenia konkursów na kandydatów na stanowiska dyrektorów szkół

i placówek oświatowych. Oznajmiła, że z orzecznictwa wynika, iż

przedstawicielami delegowanymi przez Zarząd mogą być dowolne osoby

w liczbie nieprzekraczającej quorum. Zaznaczyła, że przedstawicielem nie może

być radny powiatowy.

Z-ca Przewodniczącego Zarządu - Pan Wiesław Skowron poinformował,

że liczba członków komisji może ulec zmianie ponieważ z przepisów wynika, iż

liczba przedstawicieli Zarządu i Kuratorium Oświaty nie może być niższa niż

łączna liczba pozostałych członków Komisji Konkursowej.

Biorąc pod uwagę powyższe Zarząd anulował wybór przedstawicieli

Zarządu do Komisji Konkursowej dokonany w dniu 9 maja b.r. i dokonał nowego

wyboru w osobach:

1. Pan Jarosław Staciwa - Członek Zarządu Powiatu,

2. Pan Zbigniew Sadorski - Sekretarz Powiatu,

3. Pani Agata Centkowska - Starszy Inspektor w Wydz. Polityki Społecznej,

Oświaty i Zdrowia.
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Ad. lO

W sprawach różnych:

./ Z-ca Naczelnika, Wydz. Komunikacji i Transportu - Pani Izabela Arwaj

udzieliła informacji w sprawie wniosku o instalację progu zwalniającego

przy szkole w Stąporkowie. Oznajmiła, że powołana do tego celu Komisja

negatywnie oceniła ponownie złożony w tej sprawie wniosek i w związku

z tym Starosta Konecki podtrzymał decyzję przekazaną pismem w lutym

b.r.

Innych spraw nie było.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Zarządu

o godz . 1025 zamknął posiedzenie.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała Monika Równicka

....................... !lth······················..

Podpisy Członków Zarządu:

Grzegorz Piec

Wiesław Skowron

Jarosław Staciwa

Dariusz Banasik

...............a ? .

b ,~..........k~ ~ .
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